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Został nim arcybiskup Gábor Pintér. O tym 13 maja poinformowała Nuncjatura Apostolska w
Republice Białoruś. .  W niedzielę Zesłania Ducha Świętego za pośrednictwem Radia
Watykańskiego nowy nuncjusz skierował do Białorusinów słowo powitalne.
    „...Jest to wielki zaszczyt i przyjemność dla mnie, że mam możliwość reprezentować Ojca
Świętego w waszym pięknym kraju, wśród tego szlachetnego narodu, w Kościele tak
dramatyczne poszkodowanym, a jednocześnie tak żywym.
    Ten fakt, że pochodzę z Węgier i dlatego wiem rzeczywistość przeszłości komunistycznej, na
pewno pomoże mi lepiej zrozumieć aktualną sytuację Kościoła i społeczeństwa na Białorusi.
    Byłem bardzo szczęśliwy otrzymać informacje o doskonałej współpracy między Kościołem
katolickim a Kościołem prawosławnym, co wielu uważa za model ekumenizmu. Priorytetem dla
mnie będzie rozwój i pogłębienie tego bratniego i prawdziwego współżycia chrześcijańskiego.
Na początku lipca w Budsławiu będzie obchodzona 25. rocznica ustanowienia archidiecezji
Mińsko-Mohylewskiej, która stała się symbolem odrodzenia Kościoła katolickiego na Białorusi.
Niestety, nie będę mógł być obecny wśród was fizycznie, ale będę tam duchowo i w swoich
modlitwach.
    Proszę was, módlcie się za mnie w najbliższych miesiącach, podczas których będę
przygotowywać się z wielką radością i szeroko otwartym sercem, aby w najbliższym czasie
spotkać was z pragnieniem bycia waszym bratem, który wspiera was w wierze, miłości i
nadziei”. †    
    Do tej pory arcybiskup Pintér zajmował stanowisko doradcy Nuncjatury Apostolskiej w Austrii.
    Urodził się 9 marca 1964 roku na Węgrzech. Święcenia kapłańskie przyjął 11 czerwca 1988
roku. Jest prezbiterem diecezji Váca (Węgry). Od 1 lipca 1996 roku znajduje się na służbie
dyplomatycznej Stolicy Apostolskiej. Pracował w Haiti, Boliwii, Skandynawii, Francji, na
Filipinach i w Austrii. Zna język węgierski, niemiecki, włoski, angielski, francuski, hiszpański,
kreolski, szwedzki i rosyjski.
    Nowy nuncjusz przyjedzie na Białoruś w najbliższym czasie. 
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Trochę z historii 
    Stosunki dyplomatyczne między Białorusią a Watykanem zostały nawiązane ponad 23 lata temu. 11 listopada 1992 roku papież Jan Paweł II wydał Bullę Apostolską „Qvantam tandem” o ustanowieniu Nuncjatury Apostolskiej w Republice Białoruś. W niej wyrażone zostało pragnienie, aby wspólne decyzje przynosiły „wielką korzyść dla spraw kościelnych i społecznych”.
    Od tego czasu Stolicę Apostolską w naszym kraju reprezentowali sześć nuncjuszów apostolskich. Jak potoczyła się dalsza służba delegatów papieskich po służbie dyplomatycznej na Białorusi? 

    Został skierowany do Stanów Zjednoczonych, gdzie pełnił funkcje nuncjusza apostolskiego i stałego obserwatora przy Organizacji Państw Amerykańskich w Waszyngtonie. W grudniu 2005 roku przeszedł na emeryturę. Osiem miesięcy później zmarł w Rzymie.
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Pracował w Sekretariacie Stanu Stolicy Apostolskiej. Był stałym obserwatorem Stolicy Apostolskiej przy organizacjach i placówkach ONZ w Rzymie. Był sekretarzem Papieskiej Rady do spraw Duszpasterstwa Migrantów i Podróżujących. Od 2010 roku jest na emeryturze.
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 Pełnił funkcję doradcy ds. Relacji z Państwami Sekretariatu Stanu Stolicy Apostolskiej. Był członkiem Papieskiego Komitetu ds. Międzynarodowych Kongresów Eucharystycznych. W 2007 roku przeszedł na emeryturę.
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Został mianowany nuncjuszem apostolskim na Ukrainie, a następnie w Rosji. Do niedawna był przedstawicielem Papieża w Uzbekistanie (na pół etatu). Od 2016 roku jest stałym Przedstawicielem Stolicy Apostolskiej przy ONZ w Genewie i Światowej Organizacji Handlu. 
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Nuncjusz bez funkcji dyplomatycznych.
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Od końca ubiegłego roku reprezentuje Stolicę Apostolską na Ukrainie.
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